volmente fra loro. Ma quasi tutti attinsero alle notizie di Aitone, che di molti avvenimenti da lui descritti fu testimone oculare. Acmet fermò la pace e l'alleanza col sultano di Egitto, e meditava di congiungersi a lui per attaccare l'Armenia ed altri stati occidentali: ma ne lo impedirono i tumulti eccitati da Argon, spalleggiato da Cabilai. Racconta Aitone come Argon « qui contra potestatem inimici non poterat belliger apparere, in montes petiit, et in quoddam castrum fortissimum introiit. Idem vero iniquitatis filius Mahumetus dictum castrum obsedit, stans circumeirca enim suo exercitu infelici. Finaliter vero Argonus se reddidit Mahumeto cum paucis Interjectis conditionibus, videlicet, quod sibi suum domonium servaret. Postquam Mahometus Cui tenuit Argonum, tradidit eum conestabulo suo, et pluribus aliis magnatibus sub custodia concludendum. Et dum reverteretur ad civitatem Taurisii, ubi dimiserat filios et uxores, dedit omnibus in mandatis quod post ipsum incederent peditum. Conestabulo vero et quibusdam aliis, in quibus praecipue confidebat, jussit quatenus nepotem suum occiderent, et occulte sibi caput afferrent. His itaque taliter ordinatis, festinanter praecipit eis Mahumetus. Inter illos vero, qui mandatum susceperant tanti sceleris adimplendi, inventus fuit quidam potens vir, quem Abaga nutriverat pater ipsius Argoni, qui pietate motus, armis susceptis, coestabulum Mahumeti et omnes suos sequaces nocte gladio jugulavit, et Argonum a mortis periculo liberavit, et constituit Argonum rectorem et dominum super omnes. Unde alii timore, alii vero amore obediens fuerunt suis beneplacitis et mandatis. His itaque sic peractis, Argonus cum comitiva suorum fidelium fuit persecutus celeriter Mahumetum, et antequam Taurisium perveniret, personaliter cepit illum, quem captum jussit per iudicium detrueri: et sic fuit interfectus cuius ille pessimus Mahumetus inimicus fidei Christianae, antequam duorum annorum spatium in suo solo completeret » (Cap. XXXVII. p. 57-58, ed. 4674). La liberazione di Argon e il suo innalzamento al trono descritti dall'antico storico armeno concordano quasi perfettamente colle relazioni di M. Polo. Ma gli avvenimenti che succedettero alla cattività del figlio di Abaga, li troviamo molto diversamente narrati dagli storici occidentali. D'Herbelot (voc. *Argon*), seguito da De Gulnes (III. 264), rappresenta il principe, dopo la elezione dello zio, come rifuggentesi nel Corassan, e qui battuto non da Acmet, ma dal costui generale Alinac; non fatto prigioniero in battaglia, ma salva-